Siluius deinde regnat Ascanii: filius: casu quodam in siluis natus. is Aeneam Siluium creat. is dein/
de Latinum Siluium. ab eo coloniæ aliquot deductæ. prisci latini appellati. másit postea Siluius omni-
bus cognomen: qui albæ regnarunt. Latino Alba ortus. Alba Atys aty Capys. Capi Calpetus: Calpe dium
to Tyberinus: qui i traiectu albulæ amnis submersus celebre ad posteros nomē flumini dedit. Agripa
inde Tyberini filius: post agrippam Romulus Siluius a patre accepto: imperio regnat: auētino ful-
mine iūtus ipse regnum per manus tradidit: is sepultus in eo colle qui nunc est pars Romanæ urbis:
cognomē colli fecit: proca deinde regnat: is Numitorem atque Amulium procreat. Numitori qui stir-
pis maximus erat: regnum uetus sum siluiæ gentis legat: plus tamen uis potuit quam uolūtas patris:
aut uerecundia ætatis pulso fratre Amulius regnat: addit sceleri scelus: stirpem fratris uirilē iterimis: amulius

fratris filiae Rheæ Siluiæ per speciem honoris: cum uestalem eam legisset perpetua uirginitate spem partus adimit. Sed debebatur: ut opinor: fatis tantæ origo urbis maximis secundum deorum opes imperii principium: ut compressa uestalis cū geminum partum ædidisset: seu ita rapta: seu quia deus auctor culpæ honestior erat: Martem incertæ stirpis patrem nuncupat: sed nec dii nec homines aut ipsam: aut stirpem a crudelitate regia uindicant: sacerdos uincta in custodiam datur: pueros in proflu entem aquâ mitti iubet. Sorte quadam: diuinitus super ripas tyberis effusus lenibus stagnis nec adiri usq; ad iusti cursum poterat amnis & posse quis laguida mergi aq; ifantes spé ferentibus dabat: ita uelut defuneti regis ipso iuxta alluvie: ubi nūc ficus ruminalis è rumularé uocatā ferunt: pueros exponunt.

Vaste tum in iis locis solitudines erat. Tenet fama cū fluitatē alueū: quo expositi erant pueri tenuis in sicco aqua destituisset: lupam sitientem ex montibus qui circa sunt: ad puerilem uagitum cursum flexisse: eā sumissas ifantibus adeo mitē præbuissē māmas: ut lingua labentem pueros magister regii pecoris inuenierit: Faustulo fuisse nomē ferunt: ab eo ad stabula delatos Laurētia uxori educandos datos. Sunt: qui Laurētiam uulgato corpore lupam uocatam inter pastores putent inde locū fabulæ ac miraculo datū: ita geniti atq; educati: cū primū adoleuit aetas nec istabulis: nec hi ad pecora segnes: uenando peragrare saltus: hinc robore aī corporibusq; sumpto iam nō feras tātum subsistere sed i latrones præda honustos impetū facere: pastoribusq; capta diuidere: & cū his: crescente in dies grege iuuenum: seria ac iocos celebrare. Jam tum in palatino monte lupercal hoc fuisse ludicrū ferunt & a Palāteo urbe arcadica palatiū: deinde palatinū montem appellatum: ibi Euādrū: qui ex eo genere arcadum multis ante tēpestatibus ea tenuerit loca: solēne allatum ex Arcadia instituisse: ut nudi iuuenes lycaeū Pana uenerates p luxum atq; lasciuiam curreret quē Romani deinde uocauerunt Inuum. Huic deditis ludicro: cū solēne notū esset insidiatos ob irā prædæ amissæ latrones: cū Romulus ui se defendisset: Remū cepisse: captum Amulio regi tradidisse: ultro accusantes criminī maxime dabant in Numitoris agrū ab his impetū fieri: inde eos collecta iuuēnū manu hostilem in modū prædas agere: sic Numitori ad suppliciū Remus dedit, iam inde ab initio Faustulo spes fuerat regiam stirpē apud se educari: nā & expositos iussū regis infantes sciebat: & tēpus: quo ipse eos sustulisset: ad id ipsum cōgruere sed rem imaturā nisi aut per occasionē: aut p necessitatē aperire noluerat: necēsitas prior uenit: ita metu subactus Romulo rē aperit. Forte & Numitori: cum in custodia Remū haberet: audissetq; geminos esse fratres: cōparando aētate eorū: & ipsam minime seruilem indolē tetigerat aīum memoria nepotū: sciscitādoq; eodē puenit: ut haud pcul esset quin Remū agnosceret: ita undiq; regi dolus necif Romulus nō cum globo iuuēnū: nec n. erat ad uim apertā par: sed aliis alio itinere iussis certo tēpore ad regiam uenire pastoribus ad regem impetū facit: & a domo Numitoris alia comparata max nu adiuit Remus: ita regē obtruncant. Numitor inter primum tumultum hostes inuasisse: urbem atq; adortos regiam dicitans: cum pubem albanam in arcem præsidio armisq; obtinendam aduo/ casset: posteaquam iuuenes perpetrata cæde pergere ad se gratulantes uidit: exemplo aduocato concilio: scelerā in se fratris: originē nepotū: ut geniti: ut educati: ut cogniti essent: cædem deinceps tirāni seq; eius auctorem ostendit. Iuuenes per mediam concionem agmine ingressi cum auum regem salutāsent: secuta ex omni multitudine uox consentiēs ratum nomē imperiūq; regi effecit. Ita Numitori alba re permissa, Romulū Remumq; cupido cepit: in iis locis ubi expositi ubi educati erant: urbis cōdendae: & supererat multitudine albanorum latinorumq; ad id pastores quoq; accesserant: qui omnes facile spem facerent: paruam albam: paruum Lauinium præ ea urbe: quæ conderetur: fore.